



Rua Santo Antônio, 1141 B. Centro/Acaraú-CE  
 CNPJ: 23.592.248/0001-94  
 IE.: 06.478753-2 Fone: (88) 99649 9996  
 E-mail: prime.jb@hotmail.com

Pregão Eletrônico Nº 034/2021-DIV  
 À Prefeitura Municipal de Itarema  
**PROPOSTA AJUSTADA**

**OBJETO:** Registro de preço para aquisição de Material de Expediente para atender as diversas Secretarias do Município de Itarema, Ceará.

LOTE 1						
Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO VELHO PARA NOVO, 2P + T, 20A, 220V.	UND	190	DANEVA	9,00	1.710,00
2	BATERIA 9 VOLTS RECARREGÁVEL. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RÁDIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS.	UND	135	ELGIN	49,20	6.642,00
3	BATERIA 9 VOLTS. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RÁDIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS.	UND	359	ELGIN	18,20	6.533,80
4	BATERIA CR 2032 3V - EM FORMATO CIRCULAR, IDEAL PARA APARELHOS GUCOSIMETRO E MARCADOR DE TEMPERATURA.	UND	495	ELGIN	5,50	2.722,50
5	CALCULADORA DIGITAL DE MESA - PORTÁTIL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA (M+, M-, MH E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS: 16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA, NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MÓVEIS).	UND	687	CLASS	19,00	13.053,00
6	CARREGADOR DE BATERIAS 9V NI-CD/NI-MH.	UND	53	ELGIN	82,50	4.372,50
7	CARREGADOR DE PILHAS RECARREGÁVEIS AA E AAA - POSSUI CAPACIDADE PARA CARREGAR 4 PILHAS SIMULTANEAMENTE E COMPATÍVEL COM OS MODELOS AA E AAA - SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO QUANDO ELAS ESTÃO 100% CARREGADAS QUANDO ELAS ESTÃO 100% CARREGADAS, EVITANDO SUPERAQUECIMENTO DO EQUIPAMENTO. O TEMPO DE RECARGA TOTAL DURA ENTRE 4H A 8H.	UND	61	MULTILASER	79,20	4.831,20
8	CD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL PACOTE CONTENDO 50 UND.	PCT	105	ELGIN	68,90	7.234,50
9	DVD-R GRAVÁVEL/REGRAVÁVEL, EMBALAGEM COM 50 UND.	UND	114	ELGIN	112,50	12.825,00
10	LANTERNA PEQUENA	UND	70	TRAMONTINA	29,20	2.044,00
11	PILHA AA 1,5V - TIPO AA 1,5V - PCT COM 04 UND.	CX	195	PANASONIC	6,20	1.209,00
12	PILHA AAA 1,5V - PCT COM 04 UND.	CX	225	PANASONIC	6,20	1.395,00
13	PILHA ALCALINA AA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES EM CADA KIT. IDEAIS PARA CONTROLES DE VÍDEO GAME, BRINQUEDOS, CÂMERAS DIGITAIS E MUITOS OUTROS APARELHOS. PODENDO AS PILHAS RECARREGÁVEIS AA 2500 MAH SEREM RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR NIMH.	KIT	150	MULTILASER	40,00	6.000,00

*(Handwritten signatures and marks)*



14	PILHA ALCALINA PALITO AAA RECARREGÁVEL - EMBALAGEM COM 2 OU 4 UNIDADES IDEAIS PARA CONTROLES DE VÍDEO GAME, BRINQUEDOS, CÂMERAS DIGITAIS E MUITOS OUTROS APARELHOS. PODENDO AS PILHAS RECARREGÁVEIS AAA 900 MAH SEREM RECARREGADAS CENTENAS DE VEZES EM QUALQUER CARREGADOR NIMH.	KIT	150	MULTILASER	42,00	6.300,00
15	PILHA TAMANHO C MÉDIA.	CX	155	PANASONIC	60,80	9.424,00
16	PILHA TAMANHO D GRANDE	CX	30	PANASONIC	45,78	1.373,40
17	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.	UND	221	BLISTER	26,40	5.834,40
18	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.	UND	221	BLISTER	19,50	4.309,50
VALOR GLOBAL LOTE 1 (Noventa e sete mil, oitocentos e treze reais e oitenta centavos)						R\$ 97.813,80

**LOTE 2**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO EM POLÍONDA AZUL - TAM: C-36 X L: 13 X A: 24 CM	UND	11.390	NOVAONDA	7,20	82.008,00
2	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO - 70 CM	UND	230	PLASTCOR	76,80	17.664,00
3	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: P	UND	198	ARQPLAST	79,40	15.721,20
4	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: G	UND	198	ARQPLAST	150,40	29.779,20
5	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: M	UND	198	ARQPLAST	101,80	20.156,40
6	ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÉ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETA, UM PORTA CLIPES E UM PORTA LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR.	UND	237	ACRIMET	19,40	4.597,80
7	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 800X800, 3 ANDARES, VERTICAL.	UND	171	ACRIMET	115,84	19.808,64
8	PORTA CANETA EM PLÁSTICO - 120X135X90 MM	UND	165	ACRIMET	18,90	3.118,50
VALOR GLOBAL LOTE 2 (Cento e noventa e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos)						R\$ 192.853,74

**LOTE 3**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND	3.170	POLIBRAS	2,80	8.876,00
2	PASTA CARTÃO DUPLEX COM ABAS E ELÁSTICO	UND	1.350	POLIBRAS	3,10	4.185,00
3	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - COR: AMARELA	UND	110	ACP	18,98	2.087,80
4	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - COR: AZUL	UND	110	ACP	19,00	2.090,00
5	PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA LÔMBO 43MM 4 ARGOLAS ACP - CRISTAL	UND	110	FRAMA	17,49	1.923,90
6	PASTA COM GRAMPO METÁLICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA, EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	400	POLIBRAS	100,20	40.080,00
7	PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE	UND	800	ACP	2,00	2.080,00
8	PASTA DUPLEX COM GRAMPO TIPO TRILHO EM CORES VARIADAS	UND	560	POLIBRAS	2,20	1.232,00
9	PASTA EM L CRISTAL - OFÍCIO - TAM: 224 X 335 MM	UND	1.200	POLIBRAS	2,00	2.400,00
10	PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA - CORES VARIADAS	UND	400	POLIBRAS	3,40	1.360,00
11	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO CORES VARIADAS 18mm	UND	1.350	POLIBRAS	3,10	4.185,00
12	PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO CORES VARIADAS 30mm	UND	1.650	POLIBRAS	4,20	6.930,00
13	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÉ, COM ABA E ELÁSTICO.	UND	1.070	POLIBRAS	3,10	3.317,00
14	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, TIPO "L" - COR AMARELO TRANSPARENTE	UND	1.370	ACP	1,95	2.671,50
15	PASTA POLÍONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	UND	510	POLIBRAS	5,10	2.601,00





16	PASTA POLIIONDA -COM ABA E ELASTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	UND	1.910	POLIBRAS	5,50	10.505,00
17	PASTA SUSPENSÁ EM CARTÃO 240 G/M <sup>2</sup> - MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA HASTE PLÁSTICA ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS VISORES E ETIQUETAS POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS.	CX	609	DELLO	97,88	59.608,92
VALOR GLOBAL LOTE 3 (Cento e cinquenta e seis mil, cento e trinta e três reais e doze centavos)						<b>R\$ 156.133,12</b>

**LOTE 7**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ENVELOPE CONVITE TAM. 147X110 PCT C/100 UND. CORES VARIADAS	PCT	66	SCRITY	19,70	1.300,20
2	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO MÉDIO PCT C/ 100 UND.	PCT	66	SCRITY	28,50	1.881,00
3	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFÍCIO A4 210mmX297mm PCT C/ 100 UND.	PCT	276	SCRITY	41,90	11.564,40
4	ENVELOPE PARA CD/DVD NA COR BRANCA. PCT C/ 100 UND.	PCT	186	SCRITY	17,50	3.255,00
5	ENVELOPE SACO KRAFT 41 310X410MM 80G CX COM 100 UND	CX	94	SCRITY	55,90	5.254,60
6	ENVELOPE TAM: 13,0 X 18,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	205	SCRITY	21,90	4.489,50
7	ENVELOPE TAM: 14,0 X 11,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	205	SCRITY	24,30	4.981,50
8	ENVELOPE TAM: 16,0 X 11,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	655	SCRITY	25,20	16.506,00
9	ENVELOPE TAM: 18,0 X 24,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	191	SCRITY	27,80	5.309,80
10	ENVELOPE TAM: 20,0 X 28,0 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	193	SCRITY	28,50	5.500,50
11	ENVELOPE TAM: 22,5 X 16,3 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	1084	SCRITY	29,90	32.411,60
12	ENVELOPE TAM: 22,5 X 32,5 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	940	SCRITY	39,90	37.506,00
13	ENVELOPE TAM: 22,9 X 32,4 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	190	SCRITY	43,20	8.208,00
14	ENVELOPE TAM: 23,0 X 31,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	190	SCRITY	27,30	5.187,00
15	ENVELOPE TAM: 23,0 X 34,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	3310	SCRITY	45,20	149.612,00
16	ENVELOPE TAM: 24,0 X 30,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	184	SCRITY	46,50	8.556,00
17	ENVELOPE TAM: 26,0 X 36,5 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	263	SCRITY	49,50	13.018,50
18	ENVELOPE TAM: 30,0 X 40,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	190	SCRITY	52,40	9.956,00
19	ENVELOPE TAM: 30,5 X 40,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	1.110	SCRITY	54,50	60.495,00
20	ENVELOPE TAM: 35,0 X 35,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	195	SCRITY	56,90	11.095,50
21	ENVELOPE TAM: 35,0 X 43,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	PCT	195	SCRITY	57,90	11.290,50
VALOR GLOBAL LOTE 7 (Quatrocentos e sete mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)						<b>R\$ 407.378,60</b>

**LOTE 10**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
----	-----------	-----	----	-------	------------	-------------





1	COLA ADESIVA SECAGEM RAPIDA 73g, PRÓPRIA PARA USO EM ALTA TEMPERATURA.	UND	180	COLA MALUCA	12,95	2.331,00
2	COLA BASTÃO, ATÓXICO, PESANDO ENTRE 37 e 40g. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	346	KOALA	32,90	11.383,40
3	COLA BRANCA 40g, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1830	KOALA	18,20	33.306,00
4	COLA BRANCA 30g, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1955	KOALA	28,20	55.131,00
5	COLA COLORIDA DE USO ESCOLAR, COM 4 CORES CX C/ 6 UNID.	CX	1610	KOALA	7,20	11.592,00
6	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75G - ADESIVO MULTIUSO INDICADO PARA COLAGEM DE EVA, COURO, MADEIRA, TECIDO, LAMINADOS DECORATIVOS E ETC.	UND	58	ACRILEX	11,17	647,86
7	COLA GLITTER 35G CX. C/ 12 UNID.	CX	1707	ACRILEX	18,90	32.262,30
8	COLA ISOPOR 40 G PCT. C/ 6 UNID.	CX	480	FORTIFIX	14,20	6.816,00
9	COLA ISOPOR 90 G PCT. C/ 6 UNID.	CX	1115	FORTIFIX	26,90	29.993,50
10	COLA P/ EVA 35G CAIXA C/ 12 UNID.	CX	172	ACRILEX	68,40	11.764,80
11	COLA PARA TECIDO - COLA PARA TECIDO EMBALAGEM COM 250ML É SOLUVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. A COLA PARA TECIDO TEM SECAGEM AO AR LIVRE E DEVE SER APLICADA COM PINCEL. A COLA PARA TECIDO, É INDICADA SOMENTE PARA TECIDOS 100% ALGODÃO. SOBRE TECIDOS FINOS E SINTÉTICOS, É RECOMENDADO TESTE PRÉVIO, POIS PODE MANCHAR. NÃO RESISTE A SUCESSIVAS LAVAGENS.	UND	1280	ACRILEX	37,10	47.488,00
12	COLA PERMANENTE INSTANTÂNEA MULTI USO 20G	UND	456	ACRILEX	12,93	5.896,08
13	COLA SILICONE BASTÃO FINO (COLA QUENTE)	PCT	426	RENDICOLA	49,20	20.959,20
14	COLA SILICONE BASTÃO GROSSO (COLA QUENTE)	PCT	206	RENDICOLA	49,20	10.135,20
15	COLA SILICONE LÍQUIDA 60ml RECOMENDADA PARA APLICAÇÃO EM E.V.A., ISOPOR, VIDRO, METAL, TECIDOS, ESPUMAS, MADEIRA, PAPELÃO, PAPEL E PLÁSTICO, ENTRE OUTROS	PCT	396	ACRILEX	66,90	26.492,40

VALOR GLOBAL LOTE 10 (Trezentos e seis mil, cento e noventa e oito reais e setenta e quatro centavos)

**R\$ 306.198,74**

**LOTE 11**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	SACO DE ESTOPA P/ ARTESANATO	UND	266	DA TERRA	7,19	1.901,90
2	SACO DE LIXO PARA COLETA SELETIVA 200 L - CORES AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO - CONTEM 100 UNIDADES EM CADA PACOTE - COMPOSICÃO 98% POLIETILENO E 2% PIGMENTO.	PCT	500	RAVA	38,80	19.400,00
3	SACO PLÁSTICO ADESIVADO TRANSPARENTE - TAM: 15 CM X 25 CM	PCT	2600	DA TERRA	12,10	31.460,00
4	SACO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE CESTA BÁSICA E OUTROS - PCT COM 100 UNIDADES - TAMANHO: 50X80 - LARGURA 50CM - COMPRIMENTO 80CM - COR: TRANSPARENTE - COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 KG - MATERIAL: POLIETILENO VIRGEM - ESPESSURA: SUPER RESISTENTE (0,10).	PCT	1500	DA TERRA	48,60	72.900,00
5	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE, TAM: G	UND	2900	VMP	3,80	11.020,00
6	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE, TAM: M	UND	2900	VMP	3,50	10.150,00
7	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE, TAM: P	UND	400	VMP	3,20	1.280,00
8	SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA 10 KG	KG	1000	DA TERRA	48,90	48.900,00
9	SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA 15 KG	KG	1000	DA TERRA	48,90	48.900,00



10	SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA 20 KG	KG	1000	DA TERRA	48,90	48.900,00
11	SACOLA PLÁSTICA MODELO ALÇA CAMISETA - COR VERDE - CAPACIDADE PARA 30 KG	KG	1000	DA TERRA	48,90	48.900,00

VALOR GLOBAL LOTE 11 (Trezentos e quarenta e três mil, setecentos e onze reais e noventa centavos) **R\$ 343.711,90**

**LOTE 15**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGULHA FINA PARA COSTURA	UND	250	COATS	1,00	250,00
2	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0,75	UND	220	COATS	5,20	1.144,00
3	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0,9	UND	50	COATS	5,20	260,00
4	ALFINETE COLORIDOS P/ MAPAS CX. C/50 UNIDADES - Nº 1/5MM COM CABEÇA PLÁSTICA COR VARIADA, AÇO NIQUEL. NÃO PERECÍVEL. VALIDADE INDETERMINADA. DIMENSÕES APROXIMADAS COM EMBALAGEM: 9,5X6,5CM(AXL)	CX	24	JOCAR	6,20	148,80
5	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO NIQUELADO Nº 2, PCT C/ 100UND	PCT	149	JOCAR	5,50	819,50
6	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR, RESISTENTE, TAM: 5 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO	PCT	2010	ARTLATEX	8,70	17.487,00
7	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR, RESISTENTE, TAM: 6 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PCT	510	ARTLATEX	9,90	5.049,00
8	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR, RESISTENTE, TAM: 7 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PCT	450	ARTLATEX	11,20	5.040,00
9	BARBANTE EM ROLO SISAL - 500 MT x 2MM	ROLO	313	SULAMERICA	25,50	7.981,50
10	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - TAM: G - PCT C/ 500 G - CORES VARIADAS	PCT	5	FITYLE	23,99	119,95
11	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - TAM: M - PCT C/ 500 G - CORES VARIADAS	PCT	5	FITYLE	23,50	117,50
12	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - TAM: P - PCT C/ 500 G - CORES VARIADAS	PCT	5	FITYLE	23,50	117,50
13	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ 100 METROS	ROLO	636	ALP	17,00	10.812,00
13	ELÁSTICO DE BORRACHA Nº 18 - ATÓXICA - PCT DE 500 G	PCT	300	MERCUR	31,90	9.570,00
14	ESPETO PARA CHURRASCO, FABRICADO EM MADEIRA C/ 25CM DE TAMANHO, ACONDICIONADO EM PCT PLÁSTICO CONTENDO 100 UND.	PCT	74	BAMBU	8,50	629,00
15	FELTRO LISO DU ESTAMPADO, ROLO DE 30CMX1,40	ROLO	660	UNIVERSAL	14,80	9.768,00
16	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR AMARELA	ROLO	84	RIZO	4,20	352,80
17	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR AZUL	ROLO	84	RIZO	4,20	352,80
18	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR BRANCA	ROLO	84	RIZO	4,20	352,80
19	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR VERDE	ROLO	84	RIZO	4,20	352,80
20	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR VERMELHA	ROLO	84	RIZO	4,20	352,80
21	FITA DECORATIVA 20MMX30M - DIVERSAS CORES	UND	710	RIZO	6,20	4.402,00
22	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR AMARELA	ROLO	84	RIZO	6,20	520,80
23	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR AZUL	ROLO	84	RIZO	6,20	520,80
24	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR BRANCA	ROLO	84	RIZO	6,20	520,80
25	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR VERDE	ROLO	84	RIZO	6,20	520,80
26	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR VERMELHA	ROLO	84	RIZO	6,20	520,80
27	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR AMARELA	ROLO	84	RIZO	7,20	604,80
28	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR AZUL	ROLO	84	RIZO	7,20	604,80

*(Handwritten signatures and marks)*





29	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR BRANCA	ROLO	84	RIZO	7,20	604,80
30	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR VERDE	ROLO	84	RIZO	7,20	604,80
31	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR VERMELHA	ROLO	84	RIZO	7,20	604,80
32	FITA DECORATIVA DE CETIM - CORES VARIADAS	UND	746	FIDEPLA	9,50	7.087,00
33	FITILHO CORES VARIADAS	ROLO	178	RIZO	2,25	400,50
34	NOVELO DE LÃ 100g EM CORES VARIADAS	UND	290	MOLLET	8,90	2.581,00
35	LANTEJOLHAS EM PACOTE DE 30G	PCT	110	FITYLE	2,80	308,00
36	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº18, RESISTENTE, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, PRÓPRIA PARA USO EM DINHEIRO, PCT C/ 60 UND.	PCT	332	MERCUR	5,30	1.759,60
37	LINHA DE CROCHÊ NAS CORES VARIADAS	ROLO	600	ANNE	8,70	5.220,00
38	LINHA DE NYLON ( TIPO REDE DE PESCADOR)	ROLO	585	UNIFIO	5,20	3.042,00
39	LINHA PARA COSTURA CORES: AZUL, BRANCA E VERMELHA	ROLO	40	KRON	2,99	119,60
40	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO GRANDE PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	18	BAMBU	8,99	161,82
41	TECIDO DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50 M	ROLO	241	UNIVERSAL	405,00	97.605,00
VALOR GLOBAL LOTE 15 (Cento e noventa e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos)						<b>R\$ 199.392,27</b>

**LOTE 16**

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO(210x297mm) C/ 100 UNDS	PCT	427	ACP	40,20	17.165,40
2	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE (210x297mm) C/ 100 UNDS	PCT	427	ACP	45,20	19.300,40
3	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 12MM - P/ 70 FLHS - PCT C/ 100	PCT	246	SPIRATEC	13,20	3.247,20
4	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 14MM - P/ 80 FLHS - PCT C/ 100	PCT	246	SPIRATEC	18,00	4.428,00
5	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 17MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100	PCT	311	SPIRATEC	20,10	6.251,10
6	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 20MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100	PCT	312	SPIRATEC	22,30	6.957,60
7	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 25MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100	PCT	305	SPIRATEC	24,90	7.594,50
8	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 28MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100	PCT	307	SPIRATEC	25,90	7.951,30
9	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 7MM - P/ 25 FLHS - PCT C/ 100	PCT	313	SPIRATEC	13,10	4.100,30
10	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 9MM - P/ 50 FLHS - PCT C/ 100	PCT	79	SPIRATEC	14,50	1.145,50
11	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UND	166	JOCAR	68,80	11.420,80
12	PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UND	344	JOCAR	75,50	25.972,00
13	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL AUTO - ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60G/M2. LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM. ROLO COM 25 METROS.	ROLO	236	PLASTCOVER	115,90	27.352,40
14	QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMÍNIO.	UND	95	TREVALA	120,50	11.447,50
15	QUADRO FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO, DIMENÇÕES 110X 100, ARMAÇÃO DE ALUMÍNIO.	UND	95	TREVALA	170,00	16.150,00



16	TARJETA PARA USO EM FLANELÓGRAFO	CX	165	ACC	5,00	825,00
17	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX	UND	485	CIS	13,30	6.450,50
18	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM LAMINA EM METAL CX. C/ 20 UNID.	CX	980	CIS	78,80	77.224,00
19	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO P/ USO GERAL	UND	585	CIS	13,20	7.722,00
20	TESOURA MÉDIA 17 CM AÇO INOX	UND	62	CIS	8,89	551,18
21	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10G	UND	126	RADEX	3,50	441,00
VALOR GLOBAL LOTE 16 (Duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos)						<b>R\$ 263.697,68</b>

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 1.967.179,85 (Hum milhão, novecentos e sessenta e sete mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme Edital

Declaramos que nos preços ofertados acima estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a frete, tributos, encargos sociais e demais ônus referente à execução do serviço objeto desta licitação.

**DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

NOME: João Junior Berlezi  
NACIONALIDADE: Brasileiro  
NATURALIDADE: Três Passos/RS  
ESTADO CIVIL: Solteiro  
PROFISSÃO: Empresário  
RG 5078420774  
CPF 978.712.570-72  
CARGO: Diretor  
FONE: (88) 99649 9996  
ENDEREÇO: Rua Coronel Sales, 300 Centro Acaraú-Ce CEP 62580-000  
Banco do Brasil  
Ag 1010-3  
Conta Corrente 31076-0

Acaraú-CE, 11 de Agosto de 2021  


**JOÃO JUNIOR BERLEZI**  
Diretor  
**João Junior Berlezi**  
Diretor

**CNPJ: 23.592.248/0001-94**  
**PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA**  
Rua Santo Antônio, 1141 B  
Centro - Acaraú - CE  
CEP: 62.598-000







FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP  
CNPJ: 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934  
AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM  
ACARAU - CEARA  
EMAIL: [fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)  
Tel: (88) 3661 43 01  
PROPOSTA DE PREÇO /ADEQUADA

4 COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE  
REF: PREGAO ELETRONICO Nº 034/2021 DIV (Nº886368 Licitações-e)  
DATA E HORA DA ABERTURA : 11 DE AGOSTO DE 2021 AS 07.00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 11 DE AGOSTO DE 2021 AS 08.30HRS  
RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP  
CNPJ:09.242.923/0001-24 / CGF 063580934  
ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580 000  
FONE:(88) 3661 43 01  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3 CONTA CORRENTE Nº 1810-4

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARA									
LOTE 4									
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT	
1	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO ESTREITO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.	FRAMA	CX	451	R\$ 225,49	duzentos e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 101.695,99	cento e um mil, seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos	
2	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.	FRAMA	CX	2.894	R\$ 225,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 652.568,06	cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e	
							R\$ 754.264,05		

sefcentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e cinco centavos

LOTE 5



*[Handwritten marks and signatures]*





Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
1	PAPEL OFÍCIO A4 - BRANCO - CX. C/ 10 RESMAS oitocentos e sessenta e dois mil, seiscentos e nove reais e setenta e nove centavos	COPIMAX	CX	3.521	R\$ 244,99	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 862.609,79	oitocentos e sessenta e dois mil, seiscentos e nove reais e setenta e nove centavos
<b>LOTE 6</b>								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
1	PAPEL 40 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
2	PAPEL 40 KG - A4 - AZUL - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
3	PAPEL 40 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	124	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 3.968,00	três mil, novecentos e sessenta e oito reais
4	PAPEL 40 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
5	PAPEL 40 KG - A4 - VERDE - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
6	PAPEL 60 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.656,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

7	PAPEL 60 KG - A4 - AZUL - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.656,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
8	PAPEL 60 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	124	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.146,00	cinco mil, cento e quarenta e seis reais
9	PAPEL 60 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 2.656,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
10	PAPEL 60 KG - A4 - VERDE - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC DIS	RESM.	64	R\$ 41,53	quarenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.657,92	seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
11	PAPEL ALMAÇO 200X280mm PCT COM 50 FOLHAS	FRAMA	PCT	560	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
12	PAPEL CARBONO A4 - COR PRETA - RESMA COM 100 FOLHAS, EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO	CIS	RESM.	100	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
13	PAPEL CARTÃO 40 G - SPIRAL - PCT C/ 10 UND	ABC DIS	PCT	80	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 992,00	novecentos e noventa e dois reais
14	PAPEL CARTÃO 60 G - SPIRAL - PCT C/ 10 UND	ABC DIS	PCT	80	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.184,00	oitenta e quatro reais
15	PAPEL CARTÃO DUPLEX - 66X96 CM - PCT C/ 10 UND	NOVAPRINT	PCT	50	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
16	PAPEL CARTÃO FOSCO - CORES VARIADAS, GRAMATURA: 240 G/M², DIMENSÕES 50 X 70 CM, APRESENTANDO UMA DAS SUPERFÍCIES LISA, COLORIDA, SEM POROSIDADE QUE ACEITE A ESCRITURAÇÃO DA TINTA, SENDO A OUTRA FACE NA COR NATURAL DO PAPEL. EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE DE MODO QUE PROPORCIONE PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PACOTE COM 10 UNIDADES.	NOVAPRINT	PCT	30	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 477,00	quatrocentos e setenta e sete reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



17	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO 50CM X 66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVAPRINT	PCT	38	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
18	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE AZUL 50CM X 66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVAPRINT	PCT	38	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
19	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE BRANCA 50CM X 66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVAPRINT	PCT	38	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
20	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE ROSA 50CM X 66CM 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVAPRINT	PCT	38	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
21	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE VERDE 50CM X 66CM 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVAPRINT	PCT	38	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
22	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	CROMUS	PCT	458	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 27.251,00	vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais
23	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO	CROMUS	ROLO	570	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 42.750,00	quarenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais
24	PAPEL COLOR SET -PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSOES 48X66CM CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS. 10 CORES SORTIDAS.	NOVAPRINT	PCT	100	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
25	PAPEL COUCHÉ FOSCO - COR: BRANCO - EMBAL: C/ 100 FLHS.	ABC DIS	RESM.	50	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais
26	PAPEL COUCHÉ FOSCO - CORES VARIADAS - EMBAL: C/ 250 FLHS.	ABC DIS	PCT	560	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 24.080,00	vinte e quatro mil e oitenta reais



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

27	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	NOVAPRINT	PCT	520	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 4.524,00	quatro mil, quinhentos e vinte e quatro reais
28	PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO 463X373 PCT C/20 FOLHAS	GISELI	PCT	810	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos e dezesseite reais e cinquenta centavos	R\$ 11.502,00	onze mil, quinhentos e dois reais
29	PAPEL DUPLEX EM CORES VARIADAS, PCT C/ 12	NOVAPRINT	PCT	560	R\$ 17,50		R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
30	PAPEL ETIQUETA A4 210X297mm CX C/ 100 FOLHAS	COLACRIL	CX	450	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 32.850,00	trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais
31	PAPEL FOTOGRÁFICO - IDEAL PARA IMPRESSÕES EM FOTOS, RESMA COM 50 FOLHAS	MAXPRINT	RESM.	630	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 22.680,00	vinte e dois mil, seiscentos e oitenta reais
32	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS - TAM: 49,0 X 59,0 CM	NOVAPRINT	PCT	560	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 22.120,00	vinte e dois mil, cento e vinte reais
33	PAPEL LAMINADO DOURADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM	NOVAPRINT	PCT	20	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
34	PAPEL LAMINADO PRATEADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM	NOVAPRINT	PCT	20	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 790,00	setecentos e noventa reais
35	PAPEL MADEIRA PCT C/ 100 FOLHAS	BIGNARD	PCT	485	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 36.860,00	trinta e seis mil, oitocentos e sessenta reais
36	PAPEL MICRONDULADO - COM DIMENSÕES DE 50CMX80CM; CORES VARIADAS.	NOVAPRINT	FLH	40	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
37	PAPEL OFICIO A4 - AMARELO - CX, C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	31	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais	R\$ 7.781,00	sete mil, setecentos e oitenta e um reais



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



38	PAPEL OFÍCIO A4 - AZUL - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	31	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais	R\$ 7.781,00	sete mil, setecentos e oitenta e um reais
39	PAPEL OFÍCIO A4 - ROSA - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	31	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais	R\$ 7.781,00	sete mil, setecentos e oitenta e um reais
40	PAPEL OFÍCIO A4 - VERDE - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	31	R\$ 251,00	duzentos e cinquenta e um reais	R\$ 7.781,00	sete mil, setecentos e oitenta e um reais
41	PAPEL P/ ETIQUETA A4 210 mm X 297 mm CX. C/100 FOLHAS	COLACRIL	CX	40	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
42	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 UNIDADES, DIMENSÕES: DE 48CMX60CM	NOVAPRINT	ROLO	231	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 6.699,00	seis mil, seiscentos e noventa e nove reais
43	PAPEL SULFITE 40KG A4 PCT. C/ 200 FOLHAS BRANCA	ABC DIS	PCT	94	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 3.036,20	três mil e trinta e seis reais e vinte centavos
44	PAPEL SULFITE 60KG A4 PCT. C/ 200 FOLHAS BRANCA	ABC DIS	PCT	94	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 3.948,00	três mil, novecentos e quarenta e oito reais
45	PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS	NOVAPRINT	FOLHA	560	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
trezentos e trinta e dois mil, novecentos e nove reais e doze centavos								
<b>LOTE 8</b>								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO COMPACTO TRANSPARENTE, N° 07, CAIXA C/ 50 UND.	R	CX	2.095	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 98.465,00	noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
2	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO COMPACTO TRANSPARENTE, N° 07, CAIXA C/ 50 UND.	R	CX	1.085	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 50.995,00	cinquenta mil, novecentos e noventa e cinco reais



*[Handwritten signatures and marks]*

3	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. N° 07, CAIXA C/ 50 UND	COMPACTO R	CX	375	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 17.625,00	dezesete mil, seiscentos e vinte e cinco reais
4	CANETA HICROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1.1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES); SELO INMETRO R	COMPACTO R	CX	1.424	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 27.768,00	vinte e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais
5	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES	COMPACTO R	CX	1.462	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 13.889,00	treze mil, oitocentos e oitenta e nove reais
6	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA 6MM - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	COMPACTO R	CX	96	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 7.872,00	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais
7	CANETA PARA TECIDO	ACRILEX	UND	200	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
8	CANETA PERMANENTE PARA SER UTILIZADA EM EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL. TEM DUAS PONTAS, UMA GROSSA DE 2,0MM E UMA FINA DE 0,7MM. CAIXA COM 12 CANETAS, CORES VARIADAS.	DESART	CX	160	R\$ 48,50	quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.760,00	sete mil, setecentos e sessenta reais
9	CANETA POROSA EM CORES VARIADAS, ESTOJO CONTENDO 12 UNIDADES	BRW	ESTOJO	700	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais

duzentos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais

**LOTE 9**

ESPECIFICAÇÃO		MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
1	BLOCO ANOTAÇÃO S/ PAUTA - TAM: 142 X 198 MM - C/ 50 FLHS	SOUZA	UND	900	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
2	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 38MM X 50MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRILICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	NOTFIX	UND	1.110	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 7.326,00	sete mil, trezentos e vinte e seis reais



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



3	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 76MM X 102MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE. 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS CADA.	NOTFIX	UND	1.110	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 7.326,00	sete mil, trezentos e vinte e seis reais
4	BLOCO FLIP CHART 75GR 64X88CM COM 50 FOLHAS	SOUZA	CX	45	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 3.105,00	três mil, cento e cinco reais
5	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS, MIN. 202X144MM E MÁX. 209X147MM	JANDAIA	UND	12.250	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 34.912,50	trinta e quatro mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
6	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PAUTADAS 140X200MM	JANDAIA	UND	1.710	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 6.669,00	seis mil, seiscentos e sessenta e nove reais
7	CADERNO DE ARAME 140MMX202MM - CAPA DURA 200 FOLHAS	MAXIMA	UND	1.440	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 13.392,00	treze mil, trezentos e noventa e dois reais
8	CADERNO ESPIRAL DE 08 MATÉRIAS - CAPA DURA - 096 FLHS	MAXIMA	UND	780	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
9	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS - CAPA DURA - 200 FLHS.	MAXIMA	UND	1.670	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 31.730,00	trinta e um mil, setecentos e trinta reais
10	ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CX C/ 100 FOLHAS	COLACRIL	CX	933	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 75.573,00	setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e três reais
11	LIVRO DE ATAS SEM MARGEM - POSSUI 100 FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE E ACABAMENTO EM CAPA DURA PRETA, TAM: 200MM x 298MM	SÃO DOMINGO	UND	775	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 14.647,50	seiscientos e quarenta e sete reais e
12	LIVRO DE PONTO C/ 100 FL NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO - 310X217MM	TILIBRA	UND	575	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 10.925,00	dez mil, novecentos e vinte e cinco reais



Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
13	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLHS NUMERADAS, CAPA DURA - 215X157MM	GRAFSET	UND	327	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 4.381,80	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
14	LIVRO DE REGISTRO ENTORPECENTES E PSICOTROPICOS - 100 FLS	TILIBRA	UND	10	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
15	POST-IT MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO REPOSICIONÁVEL 4 CORES 180 FOLHAS.	NOTFIX	UND	30	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
<b>LOTE 12</b>								
duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos								
1	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	BRW	CX	1.068	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 27.768,00	vinte e sete mil, setecentos e sessenta e oito reais
2	BORRACHA BICOLOR (AZULVERMELHO) - APAGAR TINTA DE CANETA E LAPIS, ATÓXICA, DIM. MÍNIMAS: COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA DE 16 MM, ESPESSURA 6,0 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NOBRE	CX	242	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.413,00	seis mil, quatrocentos e treze reais
3	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNDS	NOBRE	PCT	1.684	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 37.048,00	trinta e sete mil e quarenta e oito reais
4	BORRACHA QUADRADA BRANCA - TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM CAIXA COM 50 UNIDADES	NOBRE	CX	58	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 1.624,00	mil seiscentos e vinte e quatro reais
5	CLIPER Nº 1/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UND	CHAPARRA U	CX	455	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.274,00	mil duzentos e setenta e quatro reais

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



6	CLIPER Nº 2/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UND	CHAPARRA U	CX	1.482	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.742,40	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
7	CLIPER Nº 3/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	CHAPARRA U	CX	795	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.941,50	dois mil, novecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
8	CLIPER Nº 4/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	CHAPARRA U	CX	735	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
9	CLIPER Nº 6/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	CHAPARRA U	CX	892	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.746,40	três mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
10	CLIPER Nº 8/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 25 UND	CHAPARRA U	CX	632	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.970,40	dois mil, novecentos e setenta reais e quarenta centavos
11	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML. - ATÓXICO - CX C/ 12 UND.	RADEX	CX	539	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 14.553,00	quatorze mil, quinhentos e cinquenta e três reais
12	ESTILETE COMUM GRANDE	LEONORA	CX	271	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 8.075,80	oito mil e setenta e cinco reais e oitenta centavos
13	ESTILETE COMUM PEQUENO	LEONORA	CX	517	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 9.823,00	nove mil, oitocentos e vinte e três reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

14	EXTRATOR DE GRAMOS - TIPO ESPÁTULA	JOCAR	UND	473	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.513,60	mil quinhentos e treze reais e sessenta centavos
15	EXTRATOR DE GRAMOS - TIPO PIRANHA	GENMES	UND	410	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 3.034,00	três mil e trinta e quatro reais
16	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 TAM. MÉDIO P/20 FOLHAS	JOCAR	UND	941	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 19.102,30	dezenove mil, cento e dois reais e trinta centavos
17	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL 23/06 A 23/13, ESTRUTURA METÁLICA - PRETO - P/ 100 FLS	JOCAR	UND	271	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 43.360,00	quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais
18	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/06 E/OU 23/13 CX C/ 5000	ACC	CX	780	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 14.820,00	quatorze mil, oitocentos e vinte reais
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 26/6 CX C/ 5000	FRAMA	CX	820	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 7.544,00	sete mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
20	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12UNDS - TAM: 25 MM.	JOCAR	CX	400	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
21	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12UNDS - TAM: 32 MM.	JOCAR	CX	400	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
22	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12UNDS - TAM: 42 MM	JOCAR	CX	400	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
23	GRAMPO PREDEDOR DE PAPEL - PRODUZIDO EM METAL PRETO E PINTURA EM AÇO INOXIDÁVEL - CX C/ 12UNDS - TAM: 51 MM.	JOCAR	CX	400	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
24	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM. CAPACIDADE PARA ATÉ 300 FOLHAS DE 75GM2, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES DE 50 UNIDADES.	JOCAR	CX	127	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 2.400,30	dois mil e quatrocentos reais e trinta centavos

556  
 Prefeitura Municipal de Itapicuruva  
 Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

*[Handwritten signatures]*



25	LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO - PACK COM 10 LAMINAS	JOCAR	PACK	148	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 880,60	oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos
26	LAMINA PARA ESTILETE LARGO - PACK COM 10 LAMINAS	JOCAR	PACK	148	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
31	PRENDEDOR DE PAPEL 18MM PRETO - TIPO PREGADOR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	85	R\$ 12,85	doze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.092,25	mil e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
32	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO - TIPO PREGADOR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	85	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
33	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM PRETO - TIPO PREGADOR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	125	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
34	PRENDEDOR DE PAPEL 42MM PRETO - TIPO PREGADOR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	85	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.721,25	mil setecentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos
35	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM PRETO - TIPO PREGADOR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	125	R\$ 22,35	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.793,75	dois mil, setecentos e noventa e três reais e cinco centavos
duzentos e cinquenta e oito mil e oitenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos								
<b>LOTE 13</b>								
Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
1	CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GRS. CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	BIGNARD	UND	2.132	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.705,60	mil setecentos e cinco reais e sessenta centavos



*[Handwritten signatures]*

Nº	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VR UNIT	VR UNIT EXT	TOTAL	VR TOTAL EXT
2	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/50 CORES VARIADAS	NOVAPRINT	PCT	291	R\$ 51,10	cinquenta e um reais e dez centavos	R\$ 14.870,10	quatorze mil, oitocentos e setenta reais e dez centavos
3	E.V.A.ATOALHADO EM CORES VARIADAS, PACOTE CONTENDO 10 UND.	IBEL	UND	560	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 33.544,00	trinta e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
4	E.V.A.ESTAMPADO PCT COM 10 UND	IBEL	PCT	680	R\$ 59,90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 40.732,00	quarenta mil, setecentos e trinta e dois reais
5	E.V.A. GRANDE 40X95 CORES VARIADAS	IBEL	UND	1.810	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.221,90	duzentos e vinte e um reais e noventa centavos
6	E.V.A. PEQUENO 40X48 CORES VARIADAS	IBEL	UND	1.810	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 4.525,00	quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais
7	ISOPOR TÉRMICO EM PLACAS - TAM.: 100x50X15 CM	ISONORT	UND	406	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.639,00	dois mil, seiscentos e trinta e nove reais
8	ISOPOR TÉRMICO EM PLACAS - TAM.: 100x50X30 CM	ISONORT	UND	406	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.445,70	quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta
9	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO C/ 10 MT	SANTA FE	ROLO	590	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 89.680,00	oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais
cento e noventa e nove mil, trezentos e sessenta e três reais e trinta centavos								
<b>LOTE 14</b>								
							<b>TOTAL</b>	<b>VR TOTAL EXT</b>
							<b>R\$ 199.363,30</b>	



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



1	ALMOFADA P/ CARIMBO - COR: AZUL E PRETA	RADEX	UND	694	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 4.719,20	quatro mil, setecentos e dezenove reais e vinte centavos
2	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO C/ ESPAÇO P/ 02 MARCADORES - COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO - MEDIDA PEÇA: 13X8X2,5MM - PESO:0,100 GR - COR: AZUL -FABRICADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM SUPORTE PARA OS DOIS MARCADORES NA PARTE SUPERIOR PROPORCIONANDO UM MELHOR CONFORTO E AUMENTANDO A PRODUTIVIDADE. EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO	RADEX	UND	826	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.195,00	seis mil, cento e noventa e cinco reais
3	FITA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	EUROCEL	UND	106	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 901,00	novecentos e um reais
4	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	EUROCEL	UND	806	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 5.077,80	cinco mil e setenta e sete reais e oitenta centavos
5	FITA ADESIVA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ADESIVO DUPLA FACE. CORES VARIADAS. EMBALADO EM ROLO	EUROCEL	ROLO	30	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 45M PACOTE C/ 5 UNIDADES	EUROCEL	PCT	1.196	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.116,20	sete mil, cento e dezesseis reais e vinte centavos
7	FITA ADESIVA, COLORIDA, TIPO DUREX, 12MM X 30M PACOTE C/ 10 UNIDADES	EUROCEL	PCT	450	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.527,50	oito mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
8	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE TIPO DUREX, 12MM X 30M PACOTE C/ 10 UNIDADES	EUROCEL	PCT	540	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
9	FITA GOMADA DE PAPEL - USO GERAL - 38MMX50M PACOTE C/ 5 UNIDADES	EUROCEL	PCT	636	R\$ 113,30	cento e treze reais e trinta centavos	R\$ 72.058,80	setenta e dois mil e cinquenta e oito reais e oitenta centavos



Handwritten initials and a signature at the bottom of the page.

10	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 UNID.	KOALA	CX	2.630	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 14.465,00	quatorze mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
11	GLITTER - COLORIDO - CAIXA C/ 12 UNID.	LANTECOR ES	CX	5	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
12	LÁPIS DE CERA ESTACA USADO PARA MARCAÇÃO DE MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁRMORE E GRANITO. NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS. CONTEM: 12 UNIDADES DE COR ÚNICA. COMPOSIÇÃO: CERAS CARGAS MINERAIS, INERTES E PIGMENTOS. MEDIDA APROXIMADAMENTE: COMPRIMENTO: 7 CM, LARGURA: 2,5 CM E ALTURA: 13,5 CM INMETRO: REGISTRO 000239/2014 OCP0098.	KOALA	CX	100	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
13	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	NOBRE	CX	1.380	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 7.314,00	sete mil, trezentos e quatorze reais
14	LÁPIS GRAFITE B OU HB2 MM (LÁPIS PRETO Nº 2) - MATÉRIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DA GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APOINTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELELVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DE NÚMERO OU DUREZA DA GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA, A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, CONTENDO 144 LÁPIS, ONDE DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5 MM. COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180 MM; DIÂMETRO DA GRAFITE: APROX. 2 MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: * FORMATO: CILÍNDRICO OU SEXTAVADO; * TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DA GRAFITE: COMUM Nº 2 CORRESPONDENTE À DUREZA "B" OU "HB"; COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA, 01 (UMA) CAIXA COMPLETA (COM 144 PEÇAS) DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA, PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS.	NOBRE	CX	347	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 20.820,00	vinte mil, oitocentos e vinte reais



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



15	LÁPIS PRETO GRAFITE 6B - INDICADO PARA DESENHO, MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA; FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS; CAIXA COM 12 UNIDADES; REFERÊNCIA FABER CASTEL OU SIMILAR, INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	CIS	CX	31	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 926,90	novecentos e vinte e seis reais e noventa centavos
16	MARCADOR DE TEXTO AMARELO COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	RADEX	CX	70	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
17	MARCADOR DE TEXTO AZUL COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	RADEX	CX	70	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
18	MARCADOR DE TEXTO CORES VARIADAS COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	RADEX	CX	192	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 4.992,00	quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
19	MARCADOR DE TEXTO LARANJA COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	RADEX	CX	70	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
20	MARCADOR DE TEXTO ROSA COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	RADEX	CX	70	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
21	MARCADOR DE TEXTO VERDE COM PONTA MACIA DE 4MM - CX C/ 12 UND	RADEX	CX	70	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
22	MASSA DE MODELAR COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM. CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILINDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 100,0 MM DE COMPRIMENTO E 10,0 MM DE DIÂMETRO; PESO LÍQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA.	KOALA	CX	1.350	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





34	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 4MM X 3MM VERMELHO - CORPO COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS; TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; PRODUZIDO COM TINTA DE ALTA QUALIDADE COM CORES VIVAS, RESISTENTE À LUZ, À UMIDADE E COM SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA ESCREVER EM VÁRIAS SUPERFÍCIES TAIS COMO PAPELÃO, MADEIRA, COURO, P.V.C., CERÂMICA, ACRÍLICO, VIDRO E OUTRAS; COM PONTA DE FELTRO RETANGULAR 4MM X 3MM CHANFRADA QUE OFERECE DUAS ESPESURAS DE TRAÇO; QUE POSSA FICAR ATÉ 6 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR A TINTA; TAMPÃO ANTI-ASFIXIANTE, COM DESIGN QUE IMPEÇA O PINCEL ROLAR NA MESA; CAIXA COM 12 UNIDADES; NO CORPO DO PINCEL DEVERÁ ESTAR IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO DA TINTA E A DATA DE VALIDADE E CÓDIGO DE BARRA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA INMETRO; REFERÊNCIA FABER-CASTELL OU SIMILAR.	DESART	CX	25	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
35	PINCEL PARA TECIDO, PONTA MÉDIA 2MM, CORES VARIADAS.	ACRILEX	UND	30	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
36	PINCEL RECARREGÁVEL AZUL PARA QUADRO BRANCO CX C/12	COMPACTO R	CX	53	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 4.399,00	quatro mil, trezentos e noventa e nove reais
37	PINCEL RECARREGÁVEL CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO CX C/12	COMPACTO R	CX	84	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 6.972,00	seis mil, novecentos e setenta e dois reais
38	PINCEL RECARREGÁVEL PRETO PARA QUADRO BRANCO CX C/12	COMPACTO R	CX	23	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 1.909,00	mil novecentos e nove reais
39	PINCEL RECARREGÁVEL VERMELHO PARA QUADRO BRANCO CX C/12	COMPACTO R	CX	23	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 1.909,00	mil novecentos e nove reais
40	PRANCHETA EM MDF A4 COM PRENDEDOR EM PLÁSTICO RESISTENTE	SOUZA	UND	236	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.581,20	mil quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

41	PRANCHETA EM POLIESTIRENO A4	WALLEU	UND	180	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
42	PRANCHETA UNIVERSITÁRIA - EM ACRILICA. MEDINDO APROXIMADAMENTE (540X300X18MM).	WALLEU	UND	200	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
43	REABASTECEDOR AZUL P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12	BRW	CX	26	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
44	REABASTECEDOR PRETO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12	BRW	CX	26	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
45	REABASTECEDOR VERMELHO P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO - CX C/ 12	BRW	CX	20	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
46	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 30 CM PACOTE C/ 10 UND.	WALLEU	PCT	229	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 2.519,00	dois mil, quinhentos e dezenove reais
47	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 50 CM PACOTE C/ 10 UND.	WALLEU	PCT	115	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 4.255,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
48	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ML - APLICADO EM TÊCIDOS DE ALGODÃO SE GOMA ( NÃO SINTETICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC NÃO É TÓXICO.SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS.	ACRILEX	UND	40	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 276,00	duzentos e setenta e seis reais
49	TINTA GUACHE - 30 ML CADA UND - CX C/ 6 UND	KOALA	CX	2.040	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 12.852,00	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais
50	TINTA P/ TECIDO - 250 ML	ACRILEX	UND	1.410	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 25.803,00	vinte e cinco mil, oitocentos e três reais



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



51	TINTA PARA ALMOFADA - COR. AZUL - FRASCO DE 40ML	RADEX	UND	260	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
52	TINTA PARA ALMOFADA - COR. PRETO - FRASCO DE 40ML	RADEX	UND	344	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.341,60	mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
53	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA - TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	CX	35	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
54	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA- TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	CX	35	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
55	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA- TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML, CAIXA COM 12 UNIDADES, GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	CX	35	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 1.330,00	mil trezentos e trinta reais
							R\$ 270.782,70	
duzentos e setenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e dois centavos								
VALOR GLOBAL							R\$ 3.160.223,31	
três milhões, cento e sessenta mil, duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos								

PRAZO PARA A ENTREGA, NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 120(CENTO E VINTE) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 DIV( Nº886368 Licitações-e) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL

*Maria de Fatima Araujo*

MARIA DE FATIMA ARAUJO

FORTAL COMERCIO EIRELI/EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24 / CGF 063580934

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

Acarau CE 10 de AGOSTO de 2021

